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NENI 11 

SHPËRBLIMI I ADMINISTRATORIT 

Asambleja e Përgjithshme përcakton shpërblimin e Administratorit të Shoqërisë. 

 

PËRFUNDIMI I DETYRËS SË ADMINISTRATORIT 

Detyra e Administratorit përfundon në rast se: 

a) i përfundon mandati; 

b) shkarkohet nga Asambleja e Përgjithshme; 

c) jep dorëheqjen nga detyra duke njoftuar Shoqërinë; 

d) personi nuk gëzon cilësinë e Administratorit sipas parashikimeve të ligjit; 

e) mungon pa arsye në detyrë për më shumë se 6 (gjashtë) muaj radhazi dhe Asambleja e    

Përgjithshme vendos ta shkarkojë nga detyra. 

 

KREU V 

KONTROLLI FINANCIAR I SHOQËRISË, 

VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, DIVIDENTI 

 

NENI 12 

KONTROLLI FINANCIAR 

 

Kontrolli financiar i  Shoqërisë  kryhet  në  përputhje  dhe  sipas  legjislacionit shqiptar në 

fuqi. Asambleja e  Përgjithshme  do  të emërojë  një apo  më shumë  Ekspert Kontabël  të 

Autorizuar  në  ato  raste  kur  emërimi  i  tyre  konsiderohet i nevojshëm ose kërkohet në 

bazë të ligjit. 

 

 

NENI 13 

VITI FINANCIAR 

 

Viti Financiar i  Shoqërisë  fillon  me 1 Janar dhe mbaron  me 31  Dhjetor  të çdo viti. 

NENI 1 4 

BILANCI VJETOR 

Bilanci  vjetor,  pasqyrat  financiare,  inventari,   raportet  e  Administratorit  dhe të Ekspertit 

Kontabël të Autorizuar (nëse janë emëruar) miratohen nga Asambleja e Përgjithshme.  

Administratori  i  paraqet  për  miratim Asamblesë së Përgjithshme raportin mbi administrimin e 

Shoqërisë dhe  llogaritë vjetore. 



AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I “Safety Solutions Albania” 
 SHPK 

        

9 
 

Dokumentet që kanë të bëjnë me vitin financiar miratohen nga Asambleja e Përgjithshme brenda 6 

(gjashtë) muajve nga mbyllja e vitit financiar. 

NENI 15 

DIVIDENTI 

Pasi të jenë përmbushur kërkesat e përcaktuara nga Ligji për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare, 

Shoqëria, me shumicë të kualifikuar të votave të Asamblesë së Përgjithshme, mund të vendosë 

shpërndarjen e dividentëve në përputhje me të drejtat përkatëse të ortakëve. 

Me përjashtim të rasteve kur  parashikohet  ndryshe  nga  të  drejtat  që i bashkëngjiten kuotave, të 

gjithë dividentët duhet të deklarohen  dhe  paguhen sipas shumave të paguara në kuotat në të cilat 

paguhet dividenti. Të gjithë dividentët do të shpërndahen dhe paguhen  në mënyrë proporcionale  

me shumat e paguara mbi kuotat gjatë çdo pjese ose pjesëve të periudhes në të cilën paguhet 

dividenti. 

 

KREU VI 

PRISHJA DHE LIKUIDIMI, LIGJI I ZBATUESHËM, 

ZGJIDHJA E MOSMARRËVESHJEVE 

 

NENI 16 

 

PRISHJA DHE LIKUIDlMI I SHOQËRISË 

Në rastin e prishjes dhe likuidimit të Shoqërisë do të zbatohen dispozitat e parashikuara në ligjin për 

Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare. 

 

NENI 17 

LIGJI I ZBATUESHËM 

 

Shoqëria do të zhvillojë aktivitetin e saj në perputhje të plotë me këtë Akt Themelimi e Statut dhe 

ligjin shqiptar. Për sa nuk është parashikuar në këtë akt, do të zbatohen dispozitat e legjislacionit 

shqiptar në fushën e Shoqërive Tregtare. 

 

NENI 18 

ZGJIDHJA E MOSMARRËVESHJEVE 
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